PROJETO DE LEI Nº. 044

de 31 de maio de 2007

“Declara  de   Utilidade  Pública a entidade        que especifica”.

Art. 1º  Fica declarada de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO ADÃO E        EMA – CULTURA, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ECODESENVOLVIMENTO, com sede no Município de Botucatu.

Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2007.

Vereador Autor JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO
PT
PROJETO DE LEI Nº. 044

de 31 de maio de 2007
JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo declarar de Utilidade Pública a Associação Adão e Ema – Cultura, Educação, Saúde e Ecodesenvolvimento, com sede no Município de Botucatu.

A Associação Adão e Ema tem por finalidade a realização               de atividades de caráter cultural-técnico, científico, filosófico, artístico, educativo, terapêutico, de desenvolvimento humano e social, de preservação, recuperação e conservação ambiental, voltadas à construção de sociedades saudáveis, integradas ao organismo ecossistêmico, tendo como metas fundamentais promover o estreitamento dos laços de cooperação, solidariedade e fraternidade entre todas as pessoas, povos e nações, o progresso, a        qualidade e a sustentabilidade da vida, a liberdade, a paz e a evolução humana, planetária e universal.

Por estas razões é que pedimos aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2007.

Vereador Autor JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO
PT